conductores de vehículos y por el que se regulan los centros de reconocimiento destinados 

a verificarlas y disposiciones complementarias. 

10.- Acreditación de haber formalizado una seguro de responsabilidad civil por daños a 

terceros que puedan ser causados por sus animales, con una cobertura mínima de cien 

veinte mil euros (120.000 €)  

11.- En el supuesto de personas, establecimientos o asociaciones dedicados al 

adiestramiento, la cría, la venta, la residencia o el mantenimiento temporal de animales, 

además de acreditar la licencia municipal de actividad correspondiente:

[...]

conductores de vehículos y por el que se regulan los centros de reconocimiento destinados 

a verificarlas y disposiciones complementarias. 

10.- Acreditación de haber formalizado una seguro de responsabilidad civil por daños a 

terceros que puedan ser causados por sus animales, con una cobertura mínima de cien 

veinte mil euros (120.000 €)  

11.- En el supuesto de personas, establecimientos o asociaciones dedicados al 

adiestramiento, la cría, la venta, la residencia o el mantenimiento temporal de animales, 

además de acreditar la licencia municipal de actividad correspondiente: